关于大直沽十号路（六纬路-八纬路）道路及
配套管线工程初步设计的批复

天津市嘉华城市建设发展集团有限公司：

你单位《关于河东区大直沽十号路（六纬路-八纬路）道路及

配套管线工程初步设计方案及概算审批的申请》收悉。根据《河东

区政府投资管理办法》的规定，经研究，现批复如下：

一、主要建设内容及建设规模

本工程位于天津市河东区，道路起点为六纬路，终点为八纬路

，全长约0.4公里，道路红线宽度16米，道路等级为城市支路。主

要建设内容包括道路工程、排水工程、海绵城市建设、交通工程、

绿化工程及配套管线工程。

（一）道路工程

1、道路横断面：近期实施宽度为11.6米-16米，实施横断面：

（西）（2.2米-3米）（人行道）-7米（车行道）-（2.4米-6米）（人

行道）（东），近期实施中心线距规划中心线西侧1.5米。

2、路面结构：

车行道路面结构：4cm细粒式沥青混凝土（AC-13C）+ 6cm中粒

式沥青混凝土（AC-20C）+1.0cm下封层（厚度不计）+15cm石灰粉

煤灰碎石（6：14：80）+15cm石灰粉煤灰碎石（6：14：80）+15cm

石灰土（12%），总厚度为55cm。

人行道路面结构：6cm透水面砖+3cm砂垫层+15cm无砂大孔隙水

泥混凝土+20cm级配碎石，总厚为44cm。

（二） 排水工程

雨水工程：沿道路自南向北铺设 d500mm-d1200mm 雨水管道，

接入下游八纬路拟建 d2800mm 雨水管道，通过泵站提升后直接排入

海河。

污水工程：沿道路自南向北铺设 d400mm 污水管道，接入下游

八纬路现状 d400mm 污水管道。

（三） 海绵城市建设

本工程海绵城市建设：道路人行道采用透水铺装，透水铺装率

100%。

（四）交通工程

本工程交通工程包含道路范围内的交通标志、标线等交通安全

设施。安装交通标志 14 面，施划交通标线约 147 平方米。

（五）绿化工程

大直沽十号路人行道两侧新种植国槐，胸径 14.1-16 厘米。

（六）配套管线工程

1、照明工程

现有灯杆利旧，照明电力管线重新敷设。

2、给水工程

在大直沽十号路规划建设一条 DN300 给水管，长度约 500 米。

3、电力工程、通信工程及燃气工程

道路两侧电力架空线缆、路灯高控线切改入地，进行现状通信

线缆、燃气过路管切改。

4、通信、供热、电力工程由各相关单位配合道路按规划自行

建设,资金自筹。

二、投资及资金来源

经审核，本工程概算总投资 1900.87 万元，其中工程费 771.65

万元、工程建设其它费 963.27 万元、预备费 86.75 万元、配套给

水工程费 79.2 万元，资金来源由河东区财政进行资金支付。

接文后，请你单位抓紧落实建设项目资金，确保工程质量和年

度投资计划完成。

河东区住房和建设委员会

2021 年 12 月 7 日